
UCHWAŁA NR LXV/291/2023 
RADY POWIATU WIERUSZOWSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok 

Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526; zm.: Dz.U. z 2023 r. poz. 572.), art. 211, art. 212, art. 222, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r. poz.1270; zm.: Dz.U. z 2023 r. poz. 497, 
poz.1273, poz. 1407, poz. 1641, poz.1693 i poz.1872.) oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (T.j. Dz.U.z 2023r. 
poz.103; zm.:Dz. U. z 2022 r. poz.2600 oraz z 2023 r. poz.185, poz.547, poz.1088, poz. 1234, poz.1641, 
poz. 1672 i poz. 1717.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Powiatu Wieruszowskiego na okres roku kalendarzowego 2024. 

§ 2. 1. Ustala się kwotę dochodów ogółem w wysokości 77.871.202,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, 
z tego: 

1) dochody bieżące na kwotę 61.816.343,00 zł, 

2) dochody majątkowe na kwotę 16.054.859,00 zł. 

2. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami ustala się w wysokości 9.979.495 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

3. Dochody budżetu państwa przewidziane do uzyskania przez powiat w wysokości 504.000 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 3. 1. Ustala się kwotę wydatków ogółem w wysokości 82.831.008,30 zł zgodnie z załącznikiem nr 2, 
z tego: 

1) wydatki bieżące na kwotę 60.928.644,30 zł; 

2) wydatki majątkowe na kwotę 21.902.364,00 zł. 

2. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 9.979.495 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 4. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu powiatu na 2024r. w kwocie 
4.959.806,30 zł, który pokryty zostanie środkami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 
4.959.806,30 zł. 

§ 5. Wykaz wydatków majątkowych określa załącznik nr 3. 

§ 6. Planowane kwoty dochodów i wydatków na finansowanie gospodarki zasobem geodezyjnym 
i kartograficznym powiatu określa załącznik nr 5. 

§ 7. Planowane kwoty dochodów i wydatków na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
powiatu określa załącznik nr 6. 

§ 8. Kwoty dotacji udzielonych z budżetu powiatu w 2024r. dla podmiotów należących i nienależących do 
sektora finansów publicznych określa załącznik nr 7. 

§ 9. Przewidywane kwoty przychodów i rozchodów budżetu Powiatu Wieruszowskiego na 2024 r. określa 
załącznik nr 8. 

§ 10. Plan finansowy środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na rok 
2024 określa załącznik nr 9. 

§ 11. Ustala się rezerwę ogólną w kwocie 200.000zł. 

§ 12. Ustala się rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe w kwocie 100.000zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 1



§ 13. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów bankowych i pożyczek na finansowanie 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu wyemitowanych obligacji komunalnych na łączną kwotę 
2.450.000zł. 

§ 14. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów bankowych i pożyczek z przeznaczeniem 
na finansowanie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu przejściowego na kwotę 2.300.000zł. 

§ 15. Upoważnia się Zarząd Powiatu Wieruszowskiego do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących w ramach działu w zakresie wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz do dokonywania zmian w zakresie rocznych wydatków 
majątkowych w granicach działu, między zadaniami, które nie są objęte Wieloletnią Prognozą Finansową; 

2) przekazania uprawnień dla kierowników jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień 
planowanych wydatków w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, z wyłączeniem wydatków 
dotyczących wynagrodzeń i pochodnych; 

3) zaciągania kredytów bankowych i pożyczek na finansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
emisji obligacji komunalnych na łączną kwotę 2.000.000 zł; 

4) zaciągania kredytów bankowych i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
deficytu przejściowego do kwoty 2.000.000zł; 

5) dokonywania zmian w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie: 

a) planu dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

b) czynności, o których mowa w art. 258 ust.1pkt.2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o inansach 
publicznych; 

c) w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki samorządu erytorialnego 
związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów nwestycyjnych przez jednostkę, o ile 
zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej ednostki. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wieruszowskiego. 

§ 17. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Andrzej Żóraw 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział

1 2 3 4

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa Plan ogółem

5

bieżące

3 200,00

0,00

3 200,00

0,00

3 200,00

735 425,00

0,00

01027

2700

010 Rolnictwo i łowiectwo

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

Transport i łączność

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Lokalny transport zbiorowy

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

600

700

60004

60014

70005

235 425,00

235 425,00

0,00

500 000,00

0,00

472 000,00

2 000,00

20 000,00

6 000,00

509 974,00

0,00

509 974,00

2170

0490

0920

0950

0970

Drogi publiczne powiatowe

Wpływy z pozostałych odsetek

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z
umów

Wpływy z różnych dochodów

Gospodarka mieszkaniowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/291/2023

Rady Powiatu Wieruszowskiego

z dnia 28 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 1



0,00

12 474,00

372 000,00

0470

0750

2360

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i
służebności

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

Działalność usługowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

710

750

71012

75020

125 500,00

500 000,00

0,00

500 000,00

0,00

500 000,00

1 438 500,00

0,00

1 438 500,00

0,00

716 000,00

90 000,00

1 000,00

1 000,00

150 000,00

0830

0420

0570

0580

0640

0650

0690

Zadania z zakresu geodezji i kartografii

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z usług

Administracja publiczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Starostwa powiatowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z opłaty komunikacyjnej

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy oraz innych
dokumentów uprawniających do kierowania pojazdami

Wpływy z różnych opłat

Wpływy z usług

Wpływy z pozostałych odsetek

752

75224

48 000,00

500,00

400 000,00

7 000,00

20 000,00

5 000,00

31 000,00

0,00

31 000,00

0830

0920

0940

0950

0970

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z
umów

Wpływy z różnych dochodów

Obrona narodowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Kwalifikacja wojskowa.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 2



0,00

31 000,00

11 100,00

0,00

100,00

0,00

2120

2360

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez powiat na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

Zarządzanie kryzysowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

754

756

75411

75421

75622

100,00

11 000,00

0,00

11 000,00

14 327 250,00

0,00

14 327 250,00

0,00

13 548 114,00

779 136,00

21 750 230,00

0,00

15 678 262,00

0,00

15 678 262,00

2130

0010

0020

2920

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację bieżących zadań własnych powiatu

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód
budżetu państwa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych

Różne rozliczenia

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Subwencje ogólne z budżetu państwa

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla powiatów

758

75801

75803 3 408 642,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 3



801

75832

80120

0,00

3 408 642,00

2 663 326,00

0,00

2 663 326,00

76 578,00

8 518,00

10 018,00

8 518,00

1 300,00

200,00

8 518,00

3 200,00

0,00

2920

2920

0920

0970

2051

0610

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Subwencje ogólne z budżetu państwa

Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów

Subwencje ogólne z budżetu państwa

Oświata i wychowanie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Licea ogólnokształcące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z różnych dochodów

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

Szkoły zawodowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za
wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń,
certyfikatów i ich duplikatów

852

80130

80195

85202

500,00

200,00

1 500,00

1 000,00

63 360,00

0,00

63 360,00

10 557 476,00

0,00

10 557 476,00

0,00

8 484 420,00

30 000,00

0690

0920

0970

2120

0830

0920

Wpływy z różnych opłat

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z różnych dochodów

Pozostała działalność

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez powiat na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

Pomoc społeczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Domy pomocy społecznej

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z usług

Wpływy z pozostałych odsetek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 4



85508

85510

853

85324

85333

855

0,00

596 330,00

290 330,00

306 000,00

930 637,00

0,00

511 239,00

419 398,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków
powiatów, związków metropolitalnych na
dofinansowanie zadań bieżących

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków
powiatów, związków metropolitalnych na
dofinansowanie zadań bieżących

2900

2320

2900

0960

0970

2130

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

Wpływy z różnych dochodów

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację bieżących zadań własnych powiatu

7 000,00

269 148,00

10 000,00

2 026 056,00

0,00

53 848,00

0,00

53 848,00

215 300,00

0,00

300,00

15 000,00

200 000,00

1 526 967,00

0,00

0970

0620

0690

2690

2320

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z różnych dochodów

Powiatowe urzędy pracy

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

Wpływy z różnych opłat

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

Rodzina

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Rodziny zastępcze

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 5



90019

900 100 000,00

0,00

100 000,00

0,00

10 000,00

90 000,00

51 836 848,00

8 518,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

Wpływy z różnych opłat

razem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0580

0690

bieżące

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

Domy pomocy społecznej

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych

60014

6370

6290

600 Transport i łączność

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Drogi publiczne powiatowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

Pomoc społeczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

majątkowe

15 776 059,00

0,00

14 495 594,00

0,00

14 495 594,00

1 280 465,00

0,00

1 280 465,00

278 800,00

0,00

278 800,00

0,00

4 400,00

274 400,00

852

60018

85202

majątkowe razem: 16 054 859,00

0870

6090

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 6



0,00

801 845,00

62 061,00

0,00

200 000,00

0,00

200 000,00

601 845,00

0,00

601 845,00

132 126,00

0,00

132 126,00

0,00

71012

71015

75011

2110

2110

750 Administracja publiczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Urzędy wojewódzkie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Rozdział

2

70005

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Plan ogółem

5

bieżące

62 061,00

0,00

62 061,00

§

3

2110

Dział

1

700

710

Nazwa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

Działalność usługowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Zadania z zakresu geodezji i kartografii

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

Nadzór budowlany

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 7



2 421 851,00

140 712,00

0,00

2 418 280,00

0,00

2 418 280,00

3 571,00

755

852

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wymiar sprawiedliwości

Nieodpłatna pomoc prawna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

Pomoc społeczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Ośrodki wsparcia

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

Pozostała działalność

85203

85295

2110

2110

752

754

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

Obrona narodowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Kwalifikacja wojskowa.

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

75224

75411

75515

132 126,00

0,00

21 000,00

21 000,00

0,00

21 000,00

6 399 900,00

0,00

6 399 900,00

0,00

6 399 900,00

140 712,00

0,00

140 712,00

0,00

2110

2110

2110

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 8



0,00

3 571,00

9 979 495,00

0,00

77 871 202,00

8 518,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

razem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2110

bieżące

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 9



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
112 200,00 109 000,00 0,00 109 000,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02001 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02002 109 000,00 109 000,00 0,00 109 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 430 815,00 5 400 815,00 0,00 5 400 815,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 17 528 406,00 17 528 406,00 0,00

60004 295 425,00 295 425,00 0,00 295 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 5 135 390,00 5 105 390,00 0,00 5 105 390,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 17 528 406,00 17 528 406,00 0,00

14 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63003 14 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

332 800,00 332 800,00 33 300,00 299 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 332 800,00 332 800,00 33 300,00 299 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

220 500,00 206 500,00 0,00 206 500,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188 958,00 188 958,00 0,00

71012 220 500,00 206 500,00 0,00 206 500,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188 958,00 188 958,00 0,00

10 564 702,30 10 172 702,30 8 264 702,00 1 908 000,30 12 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75019 391 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75020 8 404 702,00 8 404 702,00 8 249 702,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075 124 000,00 124 000,00 15 000,00 109 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 1 645 000,30 1 618 000,30 0,00 1 618 000,30 12 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 000,00 31 000,00 23 320,00 7 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 31 000,00 31 000,00 23 320,00 7 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 700,00 47 700,00 21 000,00 26 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 47 700,00 47 700,00 21 000,00 26 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

447 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 447 000,00 0,00 0,00 0,00

75702 447 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 447 000,00 0,00 0,00 0,00

808 075,00 300 000,00 0,00 300 000,00 508 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75809 508 075,00 0,00 0,00 0,00 508 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

z tego:

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

Wydatki bieżące

Nazwa Plan

4 5
Leśnictwo 112 200,00

Gospodarka leśna 3 200,00

Nadzór nad gospodarką leśną 109 000,00

wydatki 
jednostek

budżetowych,

0,00

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

22 959 221,00

Lokalny transport zbiorowy 295 425,00

22 663 796,00

Turystyka 14 000,00

Zadania w zakresie
upowszechniania turystyki

14 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 332 800,00

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

332 800,00

1917
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/ 

grupa

1
020

600

630

700

Działalność usługowa

Zadania z zakresu geodezji i
kartografii

409 458,00

409 458,00

Administracja publiczna 10 564 702,30

Rady powiatów 391 000,00

Starostwa powiatowe 8 404 702,00

Promocja jednostek samorządu
terytorialnego

124 000,00

Pozostała działalność 1 645 000,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

710

750

752

754

757

758

Obrona narodowa

Kwalifikacja wojskowa.

31 000,00

31 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

47 700,00

Zarządzanie kryzysowe 47 700,00

Obsługa długu publicznego 447 000,00

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do
tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

447 000,00

Różne rozliczenia 808 075,00

Rozliczenia między jednostkami
samorządu terytorialnego

Rezerwy ogólne i celowe

508 075,00

300 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/291/2023

Rady Powiatu Wieruszowskiego

z dnia 28 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 1



13 870 655,00 13 814 522,00 11 548 807,00 2 265 715,00 0,00 21 000,00 35 133,00 0,00 0,00 3 776 000,00 3 776 000,00 0,00

80120 2 887 833,00 2 848 700,00 2 480 000,00 368 700,00 0,00 4 000,00 35 133,00 0,00 0,00 3 776 000,00 3 776 000,00 0,00

80130 9 597 200,00 9 590 200,00 8 393 000,00 1 197 200,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 57 267,00 57 267,00 0,00 57 267,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80152 605 200,00 605 200,00 582 200,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 723 155,00 713 155,00 93 607,00 619 548,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 800,00 16 800,00 4 000,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 16 800,00 16 800,00 4 000,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 829 598,00 11 742 048,00 9 488 483,00 2 253 565,00 45 000,00 42 550,00 0,00 0,00 0,00 289 000,00 289 000,00 0,00

85202 10 547 276,00 10 507 276,00 8 424 400,00 2 082 876,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 289 000,00 289 000,00 0,00

85218 1 199 322,00 1 196 772,00 1 041 593,00 155 179,00 0,00 2 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85220 83 000,00 38 000,00 22 490,00 15 510,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 661 426,00 2 452 948,00 2 143 209,00 309 739,00 205 478,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00

85311 195 478,00 0,00 0,00 0,00 195 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85324 53 848,00 53 848,00 47 509,00 6 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85333 2 402 100,00 2 399 100,00 2 095 700,00 303 400,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00

85395 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 970 000,00 1 071 000,00 941 600,00 129 400,00 850 000,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85406 1 056 800,00 1 054 800,00 941 600,00 113 200,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85411 850 000,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416 51 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85446 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 131 878,00 294 038,00 273 112,00 20 926,00 907 200,00 930 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 1 168 903,00 294 038,00 273 112,00 20 926,00 0,00 874 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510 55 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 907 200,00 0,00 0,00 0,00 907 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

315 000,00 30 000,00 4 000,00 26 000,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 270 000,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 45 000,00 30 000,00 4 000,00 26 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 50 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00926

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Pozostała działalność

55 000,00

55 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

315 000,00

Biblioteki 270 000,00

Pozostała działalność 45 000,00

Kultura fizyczna 90 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

801

851

852

853

Oświata i wychowanie 17 646 655,00

Licea ogólnokształcące 6 663 833,00

Szkoły zawodowe 9 597 200,00

Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli

57 267,00

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci i młodzieży w
gimnazjach, klasach
dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach
innego typu, liceach
ogólnokształcących, technikach,
szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II
stopnia i klasach dotychczasowej
zasadniczej szkoły zawodowej
prowadzonych w branżowych
szkołach I stopnia oraz szkołach
artystycznych

605 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pozostała działalność

Ochrona zdrowia

723 155,00

16 800,00

Pozostała działalność 16 800,00

Pomoc społeczna 12 118 598,00

Domy pomocy społecznej 10 836 276,00

Powiatowe centra pomocy
rodzinie

1 199 322,00

Jednostki specjalistycznego
poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

83 000,00

Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób
niepełnosprawnych

2 781 426,00

195 478,00

Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

53 848,00

Powiatowe urzędy pracy 2 522 100,00

Pozostała działalność 10 000,00

Edukacyjna opieka
wychowawcza

1 970 000,00

Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

1 056 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Domy wczasów dziecięcych

Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze motywacyjnym

850 000,00

51 200,00

Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli

12 000,00

Rodzina 2 131 878,00

Rodziny zastępcze 1 168 903,00

Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych

55 775,00

Pozostała działalność 907 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

854

855

900

921

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 2



92605 40 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 949 149,30 46 107 873,30 32 745 533,00 13 362 340,30 2 879 753,00 1 479 390,00 35 133,00 0,00 447 000,00 21 902 364,00 21 902 364,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
62 061,00 62 061,00 42 000,00 20 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 62 061,00 62 061,00 42 000,00 20 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 845,00 800 045,00 526 500,00 273 545,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71015 601 845,00 600 045,00 526 500,00 73 545,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132 126,00 132 126,00 132 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 132 126,00 132 126,00 132 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 000,00 21 000,00 11 964,00 9 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 21 000,00 21 000,00 11 964,00 9 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 399 900,00 6 214 300,00 5 909 900,00 304 400,00 0,00 185 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75411 6 399 900,00 6 214 300,00 5 909 900,00 304 400,00 0,00 185 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140 712,00 72 466,00 5 025,00 67 441,00 68 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75515 140 712,00 72 466,00 5 025,00 67 441,00 68 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 421 851,00 2 419 851,00 1 976 080,00 443 771,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 2 418 280,00 2 416 280,00 1 976 080,00 440 200,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 3 571,00 3 571,00 0,00 3 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 979 495,00 9 721 849,00 8 603 595,00 1 118 254,00 68 246,00 189 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 928 644,30 55 829 722,30 41 349 128,00 14 480 594,30 2 947 999,00 1 668 790,00 35 133,00 0,00 447 000,00 21 902 364,00 21 902 364,00 0,00

0,00

0,00

0,0072 851 513,30

50 000,00

Własne razem:

Rodzaj zadania: Zlecone

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

z tego:

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

Zadania w zakresie kultury
fizycznej

40 000,00

Pozostała działalność

Wydatki bieżące

Działalność usługowa 801 845,00

0,00

0,00

0,00

PlanNazwa

4 5
Gospodarka mieszkaniowa 62 061,00

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

62 061,00

Zadania z zakresu geodezji i
kartografii

200 000,00

Nadzór budowlany 601 845,00

Administracja publiczna 132 126,00

Dział Rozdział
§
/ 

grupa

1
700

710

750

752

754

Urzędy wojewódzkie

Obrona narodowa

132 126,00

21 000,00

Kwalifikacja wojskowa. 21 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

6 399 900,00

Komendy powiatowe
Państwowej Straży Pożarnej

6 399 900,00

Wymiar sprawiedliwości 140 712,00

Nieodpłatna pomoc prawna 140 712,00

wydatki 
jednostek

budżetowych,

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

755

852

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ośrodki wsparcia

Pomoc społeczna 2 421 851,00

2 418 280,00

Pozostała działalność 3 571,00

Zlecone razem: 9 979 495,00

Wydatki ogółem: 82 831 008,30

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf

600

60014

6050

6370

710

71012

6650

801

80120

6050

852

Oświata i wychowanie

Dotacja dla Związku Powiatów Województwa Łódzkiego na zadanie
pn.:"Dostawa baz danych GESUT, BDOT500, EGiB i zasilanie tymi bazami
systemu infrastruktury przestrzennej"

Licea ogólnokształcące

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Roboty budowlane mające na celu usunięcie wilgoci murów piwnicznych i
wykonania ich naprawy w budynku Liceum Ogólnokształcących im. Mikołaja
Kopernika w Wieruszowie

Pomoc społeczna

3 776 000,00

3 776 000,00

289 000,00

Treść Wartość

Transport i łączność 17 528 406,00

Drogi publiczne powiatowe 17 528 406,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 390 063,00

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu na terenie powiatu
wieruszowskiego - budowa drogi dla pieszych dla zadania: "Przebudowa drogi
powiatowej nr 4704E w m. Jutrków, polegająca na budowie drogi dla pieszych
wraz z odwodnieniem" 

174 093,00

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu na terenie powiatu
wieruszowskiego - remont dróg dla pieszych i drogi dla pieszych i rowerów, dla
zadań: "Remont drogi dla pieszych i rowerów w pasie drogi powiatowej nr
4726E w m. Dzietrzkowice, ul. Wojska Polskiego" oraz "Remont drogi dla
pieszych w pasie drogi powiatowej nr 4710E w m. Ostrówek oraz drogi
powiatowej nr 4715E ul.Wieluńska w m. Galewice       

475 240,00

204 264,00

78 413,00

462 053,00

Przebudowa drogi powiatowej  nr 4704 E Wieruszów-Torzeniec na odcinku
Wieruszów-Teklinów

Przebudowa drogi powiatowej nr 4510E w miejscowości Dzietrzkowice 

Przebudowa drogi powiatowej nr 4510E Bolesławiec - Wójcin

Przebudowa drogi powiatowej nr 4708 E Galewice-Głaz

Przebudowa drogi powiatowej nr 4715 E Bolesławiec-Galewice na odcinku
Bolesławiec - Radostów

Przebudowa kanalizacji  deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 4729 E
ul.Wrocławska, ul. Podzamcze w m. Wieruszów

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Przebudowa drogi powiatowej  nr 4704 E Wieruszów-Torzeniec na odcinku
Wieruszów-Teklinów

Przebudowa drogi powiatowej nr 4510E w miejscowości Dzietrzkowice 

Przebudowa drogi powiatowej nr 4545E Lututów-Świątkowice 

Działalność usługowa

Zadania z zakresu geodezji i kartografii

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego
oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów
na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Dotacja dla Związku Powiatów Województwa Łódzkiego na zadanie pn.:
"Skanowanie i digitalizacja zasobu geodezyjnego i kartograficznego, utworzenie
baz danych i zasilenie tymi bazami systemów ewidencji prac geodezyjnych"

Dotacja dla Związku Powiatów Województwa Łódzkiego na zadanie pn.: "Zakup
infrastruktury informatycznej wraz z dostawą modułów obsługujących e-usługi"

1 516 000,00

300 000,00

180 000,00

14 138 343,00

3 918 336,00

3 789 474,00

6 430 533,00

188 958,00

188 958,00

188 958,00

55 519,00

5 905,00

127 534,00

3 776 000,00

3 776 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXV/291/2023

Rady Powiatu Wieruszowskiego

z dnia 28 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 1



85202

6580

853

85333

6050

Domy pomocy społecznej

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w
użytkowaniu jednostek budżetowych

Przebudowa schodów zewnętrznych w Domu Pomocy Społecznej w Chróścinie -
Zamek

Wymiana okien w Domu Pomocy Społecznej w Chróścienie - Zamek

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Powiatowe urzędy pracy

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Instalacja klimatyzacji w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wieruszowie

Razem

289 000,00

289 000,00

154 750,00

134 250,00

120 000,00

120 000,00

120 000,00

120 000,00

21 902 364,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 2



 
 
 
 

Dochody budżetu państwa 
przewidziane do uzyskania przez powiat w 2024 r.  

 
 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Planowana 
kwota w zł. 

700   Gospodarka mieszkaniowa 
 

502.000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
 

502.000 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd , użytkowanie i 
służebności 

10.000 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu  użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

484.000 

  0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

8.000 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
 

2.000 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 
 

2.000 

  0970 Wpływy z opłat za trwały zarząd , użytkowanie i 
służebności 

2.000 

    
Razem 

 
504.000 

 
 
 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXV/291/2023

Rady Powiatu Wieruszowskiego

z dnia 28 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

Dochody i wydatki na finansowanie gospodarki zasobem geodezyjnym 
i kartograficznym powiatu w 2024r. 

 
 
 
I. Dochody  
  
Dział  710      
 
Rozdział  71012                                                                                                                     500.000zł 
 
- § 0830 wpływy z usług 500.000zł 
 
 
 
II. Wydatki   
 
Dział  710      
 
Rozdział 71012                                                                                                                     409.458 zł 
 
- wydatki bieżące               220.500 zł 
  w tym:  
  - wydatki statutowe 206.500 zł 
  - dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych - wpłaty na rzecz ZPWŁ  14.000 zł 
 
- wydatki majątkowe 188.958 zł 
 
 
Rozdział 75020                                                                                                                       90.542 zł 
 
- wydatki bieżące 90.542 zł 
   w tym:  
   - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  90.542 zł 
 
 
 
 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXV/291/2023

Rady Powiatu Wieruszowskiego

z dnia 28 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Dochody i wydatki na finansowanie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej powiatu w 2024r. 

 
 
I. Dochody  
 
 
Dział  900 
Rozdział 90019 
 
1. Dochody Bieżące                                                                                                                  100.000zł 
    w tym:  
    - § 0580 wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych  10.000zł 
    - § 0690 wpływy z różnych opłat 90.000zł 
 
 
II. Wydatki   
 
Dział  900 
Rozdział 90095 
 
1. Wydatki bieżące 55.000zł 
     w tym: - wydatki statutowe 55.000zł 
 
 
Dział 600 
Rozdział 60014 
 
1. Wydatki bieżące  - zadania z zakresu gospodarki wodno-ściekowej 45.000zł 
    na terenie Powiatu Wieruszowskiego 
    w tym: - wydatki statutowe 45.000zł 
 
 
 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXV/291/2023

Rady Powiatu Wieruszowskiego

z dnia 28 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Dotacje udzielone z budżetu powiatu w 2024r. 
dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych 

 
 

Dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów 
publicznych 

Dział Rozdział Treść 
 

podmiotowa celowa podmiotowa Celowa 
 

   
Bieżące 

    

630 63003 Dotacja na zadania  w zakresie turystyki i krajoznawstwa 
 

   3.000 

710 71012 Wpłata powiatu na rzecz Związku Powiatów Województwa 
Łódzkiego 
 

 14.000   

750 75095 Wpłata powiatu na rzecz Związku Powiatów Polskich 
 

 12.000   

755 75515 Dotacja na zadania z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej     68.246 

758 75809 Porozumienia z innymi jst – dotacja na pokrycie kosztów 
utrzymania  dzieci  umieszczonych w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych oraz rodzinach zastępczych na terenie innych 
powiatów 

 475.075   

 75809 Powiat Sieradzki – dotacja na współfinansowanie zespołu               
do spraw orzekania o niepełnosprawności 

 33.000 
 

  

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXV/291/2023

Rady Powiatu Wieruszowskiego

z dnia 28 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 1



852 85220 Dotacja na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej    45.000 

853 85311 Dotacja dla TPD Oddział Miejski  w Wieruszowie na 
dofinansowanie  działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej 

   192.000 

 85311 Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na dofinansowanie  
działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kuźnicy 
Grabowskiej na 1 uczestnika będącego mieszkańcem powiatu 
wieruszowskiego 
 

   3.478 

 85395 Dotacja na dofinansowanie działalności  z zakresu polityki 
społecznej   

   10.000 

854 85411 Dotacja dla TPD na dofinansowanie kosztów Domu Wczasów 
Dziecięcych w Głazie 

850.000    

855 85595 Dotacja dla Fundacji HAPPY KIDS na realizację zadania pn.: 
”Prowadzenie trzech całodobowych placówek opiekuńczo – 
wychowawczych typu rodzinnego w Lubczynie, Sokolnikach i 
Czastarach” 

   907.200 

921 92116 Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wieruszowie 
 

270.000    

 92195 Dofinansowanie zadań z zakresu Kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego 

   15.000 

926 92695 Dofinansowanie zadań z zakresu działalności rekreacyjno-
sportowej 
 

   50.000 

 
Razem: 
 

 
1.120.000 

 
534.075 

  
1.293.924                         

   
Majątkowe 

 

    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 2



710 71012 Dotacja dla Związku Powiatów Województwa Łódzkiego na 
zadanie pn.: „Skanowanie i digitalizacja zasobu geodezyjnego i 
kartograficznego, utworzenie baz danych i zasilenie tymi 
bazami systemów ewidencji prac geodezyjnych”   
  

 55.519   

 71012 Dotacja dla Związku Powiatów Województwa Łódzkiego na 
zadanie pn.: „Zakup infrastruktury informatycznej wraz z 
dostawą modułów obsługujących e-usługi”    
 

 5.905   

 71012 Dotacja dla Związku Powiatów Województwa Łódzkiego na 
zadanie pn.: „Dostawa baz danych GESUT, BDOT500, EGiB i 
zasilanie tymi bazami systemu infrastruktury przestrzennej”    
 

 127.534   

 
Razem: 
                 

  
188.958 

  

                                                
Dotacje ogółem: 
 

 
                                                                         3.136.957 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 
 
 

Przychody i rozchody budżetu  Powiatu  Wieruszowskiego  na 2024r. 

 
 
 

Przychody 
W budżecie Powiatu Wieruszowskiego na 2024r. zaplanowano kwotę przychodów:  7.069.806,30zł 
z tego: 
 
 
§ 952  –  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym                      2.000.000,00 zł 
w tym: 
- przychody z kredytów                                                                                                              2.000.000,00 zł 
 
§ 957  –  Przychody z nadwyżki z lat ubiegłych                                                            5.069.806,30 zł 
w tym: 
- nadwyżka z lat ubiegłych                        5.069.806,30 zł. 

 

Rozchody                                                              

W budżecie Powiatu Wieruszowskiego na 2024 r. zaplanowano kwotę rozchodów:  2.110.000,00zł 
 
            
§ 982  -   Wykup innych papierów wartościowych 2.000.000,00zł 
w  tym:  
-  wykup obligacji komunalnych 2.000.000,00zł  
 
§ 992  -   Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 110.000,00zł 
w  tym:   
-  spłata pożyczki z WFOŚiGW w Łodzi                                                                                       110.000,00zł  

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXV/291/2023

Rady Powiatu Wieruszowskiego

z dnia 28 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

Plan finansowy środków Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na rok 2024r. 

 
 
 
I. Dochody  
 
Dział  Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota 
600   Transport i łączność 14.495.594,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 14.495.594,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

14.495.594,00 

  
 
II. Wydatki   
 
Dział  Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota 
600   Transport i łączność 14.138.343,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 14.138.343,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

14.138.343,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 4704 E 
Wieruszów – Torzeniec na odcinku Wieruszów 
- Teklinów 

3.918.336,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 4510 E  
w miejscowości Dzietrzkowice 

3.789.474,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 4545 E 
Lututów-Świątkowice 

6.430.533,00 

 
 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXV/291/2023

Rady Powiatu Wieruszowskiego

z dnia 28 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D55ADD51-D87D-4522-9E7E-59B46A14E03D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/291/2023 RADY POWIATU WIERUSZOWSKIEGO z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	pkt 1 w § 15
	pkt 2 w § 15
	pkt 3 w § 15
	pkt 4 w § 15
	pkt 5 w § 15
	lit. a w § 15 pkt 5
	lit. b w § 15 pkt 5
	lit. c w § 15 pkt 5


	§ 16
	§ 17
	§ 18
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchw. Nr LXV/291/2023 Rady Powiatu Wieruszowskiego
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do Uchw. Nr LXV/291/2023 Rady Powiatu Wieruszowskiego
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3 do Uchw. Nr LXV/291/2023 Rady Powiatu Wieruszowskiego
	Zalacznik 4 Załącznik Nr 4 do Uchw. Nr LXV/291/2023 Rady Powiatu Wieruszowskiego
	Zalacznik 5 Załącznik Nr 5 do Uchw. Nr LXV/291/2023 Rady Powiatu Wieruszowskiego
	Zalacznik 6 Załącznik Nr 6 do Uchw. Nr LXV/291/2023 Rady Powiatu Wieruszowskiego
	Zalacznik 7 Załącznik Nr 7 do Uchw. Nr LXV/291/2023 Rady Powiatu Wieruszowskiego
	Zalacznik 8 Załącznik Nr 8 do Uchw. Nr LXV/291/2023 Rady Powiatu Wieruszowskiego
	Zalacznik 9 Załącznik Nr 9 do Uchw. Nr LXV/291/2023 Rady Powiatu Wieruszowskiego




